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حزب ندای ایرانیان در بیانیه پایانی هشتمین مجمع عمومی سالیانه خود با بیان اینکه »متحدِ منتقد« دولت چهاردهم خواهیم ماند، تاکید کرد 
سرویس سیاسی - مخالفت های که متحد در مسیر توسعه پایدار و حل مشکلات مردم ایران هستیم.

صورت گرفته با دولت چهاردهم در 
اصل برخورد با رای مردم و مقاومت 
در برابــر خواســت اکثریت جامعه 
و تقابل با جمهوریت نظام اســت. 
سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: به 
جــای اولویت قرار دادن ابلاغ قانون 
حجاب و عفاف، کشــور را دریابید.  
جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات 
نوشت: مخالفت های صورت گرفته 
با دولت چهاردهم در اصل برخورد با 
رای مردم و مقاومت در برابر خواست 

اکثریت جامعه و تقابل با جمهوریت نظام اســت. به جای بستن روزنه های ایجاد 
شده و کور سوی امید برای بهبود شرایط معیشتی و اقتصادی مردم گرفتار و مقابله با 
مردم سالاری، فرصت را غنیمت شمرده و در راستای حقوق اساسی ملت، مصالح 
عمومی و منافع ملی، دست از لجاجت با مردم برداشته و با تغییر رویکردهای امنیتی 
و مرزبندی خودی و غیر خودی و اصلاح قوانین به مردم برگشــته و از همراهی و 
قدرت مردم برای مذاکره و مهار تنش های موجود در منطقه و جهان استفاده کنید. 

به جای اولویت قرار دادن ابلاغ قانون حجاب و عفاف، کشور را دریابید.

سرویس سیاسی - یک عضو 
سابق کمیســیون اقتصادی مجلس 
شورای اســلامی، تاکید کرد: دولت 
چهاردهم گام های خوبی در مســیر 
واردات خودرو، ریجســتری آیفون 
و رفع فلیترینگ برداشــته است که 
منجر به تقویت انسجام و امید آفرینی 
در جامعه شده است. اصغر سلیمی 
با اشــاره به دســتاوردهای دولت 
چهاردهــم از زمان آغاز به کار خود، 
بیان کرد: یکی از شــعارهای دولت 
چهاردهــم بحث تقویــت وفاق و 

همدلی در جامعه بود. ما دیدیم که رئیس جمهور در انتخاب وزرا و مسئولان رده 
بالای اجرایی در عمل ثابت کرد که به دنبال ایجاد وفاق ملی است. در انتخاب وزرا 
رئیس جمهور از افرادی که حتی در زمان انتخابات در جبهه مخالف دولت بودند، 
استفاده کرد. این رویه خوبی است که دولت چهاردهم از زمان آغاز به کار خود پیش 
گرفته است. وی در ادامه اظهار کرد: یکی دیگر از رویکردهای مثبتی که در این دولت 
دیدیم اســتفاده از اقلیت های کشور در سطح معاونین رئیس جمهور و استانداران 
است. به عینه دیدیم که در سطح مدیریت های کلان از اقلیت ها استفاده شد. این 
یکی از شعارهای رئیس جمهور بود که به آن عمل کردند. به دنبال این رویکرد نیز 
یک انسجام و خوش بینی در جامعه ایجاد شد. نشان داده شد که از ظرفیت قومیت 
ها و گروه های مختلف می توان اســتفاده کرد و آنان نیز خود را در تصمیم گیری 
های کلان کشــور شریک می دانند. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در ادامه 
تصریح کرد: این رویکرد دولت پالس مثبتی را به جامعه داد که می توان با یکسری 
اقدامات سنجیده کارهای بزرگی را برای همدلی انجام داد. کشور ما از قومیت ها و 
زبان های مختلف تشکیل شده است. مذاهب مختلفی نیز در کشور ما وجود دارد. 
باید بتوانیم این یکپارچگی را حفظ کرده و از همه ظرفیت هایی که در کشور وجود 
دارد استفاده کنیم. دولت چهاردهم نیز در این زمینه گام های خوبی برداشته است.  
در بحــث تخصــص گرایی که رئیس جمهور آن را مطرح کردند از نگاه بنده هنوز 
جای کار وجود دارد. دولت باید یک لایحه ای را تقدیم مجلس کرده و در آن لایحه 
شاخصه هایی را برای به کار گیری افراد در جایگاه های مدیریتی در کشور تعریف 
کند. هنوز با ایده عالی که در ذهن رئیس جمهور بود فاصله زیادی داریم. خیلی از 
مســئولیت ها و مدیریت ها طبق مقررات و قانون پر نمی شــود. ما باید کاری کنیم 
که همه این را در خود ببینند که می توانند با تلاش و کســب تخصص در جایگاه 
مدیریت قرار بگیرند. باید یک قانون جامع و کامل برای ارتقاهای شغلی تهیه کنیم. 
انتظار می رود دولت در اولین فرصت یک لایحه در این زمینه به مجلس تقدیم کند. 
همه باید این ظرفیت را در خود ببینند که خارج از مسائل حزبی و جناحی می توانند 
با کسب توانمندی به پست های مدیریتی برسند. در بحث خودرو دیدیم که رئیس 
جمهور در این مدت کوتاه دستور واردات خودروهای نو و کارکرده را صادر کردند. 
انتظار داریم در اجرای این مصوبه تسریع شود. اینکه دولت مصر و پیگیر است که 
خودروها وارد شود، جای امیدواری است. باید مردم زودتر نتیجه این تصمیمات را 
حس کنند. از سوی دیگر دولت پیشنهاد داد تا تعرفه گمرکی خودروهای وارداتی کم 
تر شود. همچنین دولت یک موضوع دیگر را که یکی از معضلات مردم بود در این 
مدت پیگیری کرد. اقدام دولت برای رجیستری برخی موبایل ها که تاکنون ممنوع 
بود خودش یک گام مثبت در جامعه به شمار می رود. وی در ادامه بیان کرد: این ها 
نیازهای مردم است. سلیقه و ذائقه مردم متفاوت است. ما نباید مردم را از داشتن یک 
نوع موبایل محروم کنیم. از سوی دیگر دولت به دنبال این است که موضوع فیلترینگ 
را حل کند. این اقدام مثبتی است. انتظار می رود سرعت بیشتری داده شود و زودتر به 
نتیجه برسد. اینکه خود دولت پیگیر است با دولتی که به این موضوع توجه ای نداشته 
باشد، فرق دارد. دولت اکنون جلساتی را در این زمینه تشکیل داده است و خبرهایی 
می رسد که تا عید این موضوع برطرف خواهد شد. این ها کارهای خوبی است که 
دولت چهاردهم در این مدت کلید زده است. سلیمی در ادامه تصریح کرد: از سوی 
دیگر ارتباطات خوبی با کشــورهای منطقه و مراوداتی با کشورهای اروپایی کلید 
خورده است. ان شاءالله بتوانیم با وجود همه این گام های مثبت به توسعه اقتصادی 

و اجتماعی خود پرداخته و وضعیت رفاه مردم را ارتقاء دهیم.

سرویس سیاسی - معاون اول رئیس جمهور گفت: عملکرد هیات مولدسازی 
و وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی در زمینه مولدسازی، به دقت مورد ارزیابی قرار 
گرفته و با تجربیات به دست آمده، راهکارهای تسریع در این حوزه تدبیر می شود.
در  سی و نهمین جلسه هیات عالی مولدسازی که در دفتر معاون اول رئیس جمهور 
و با حضور اعضای هیات عالی مولدسازی برگزار شد، درباره املاک مازاد سازمان 
برنامه و بودجه و وزارتخانه های »کشور، امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی، 
دادگستری، علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت آموزش و پرورش « تصمیم گیری 
شــد. این املاک در اســتان های آذربایجان غربی و شرقی، قم، مرکزی، کرمانشاه، 
گلســتان، اردبیل، تهران، اصفهان، بوشهر، کردستان، خوزستان، سمنان، خراسان 
رضوی، البرز و ایلام، به عنوان املاک مازاد شــناخته شــده بودند که با فروش و یا 
تهاتر آنها، مولدسازی صورت می گیرد. عارف دستور داد که دبیرخانه، گزارش دقیق 
و جامعی درباره میزان درآمدهای حاصله از مولدســازی و نقاط قوت و ضعف آن 
آماده کند تا با ارزیابی نتایج جلسات برگزار شده، راهکارهای تسریع و افزایش دقت 
و ارزش افزایی در این حوزه بررسی شود. باید تلاش شود تا با معرفی سازوکارهای 
تشویقی، وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی، رغبت بیشتری برای مولدسازی املاک 
مازاد خود داشته باشند. هیات عالی مولدسازی در زمینه ساخت و تکمیل خوابگاه ها 

و خصوصا خوابگاه های دانشجویان متاهل نهایت همکاری را دارد.

جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات:

به جای اولویت قرار دادن ابلاغ قانون 
حجاب و عفاف، کشور را دریابید

سلیمی عضو سابق کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

رویکردهای دولت پالس مثبتی را
 به جامعه داده است

دستور معاون اول رئیس جمهور درباره 
درآمدهای حاصل از مولدسازی

پیشنهادات حزب ندای ایرانیان برای بهبود وضعیت کشور

سرویس سیاســی - متــن بیانیه حزب ندای 
ایرانیان به شرح زیر است:

ده سال از تولد حزب ندای ایرانیان می گذرد؛ ده 
سالی که در کورانِ حوادث، این حزب را از یک ایده 
به یــک جریان و از یک جریان به یک گفتمان ملی 
تبدیل کرده است. امروز و در پایان هشتمین مجمع 
عمومی خود، نه فقط به گذشــته ای که پشــت سر 
گذاشتیم، بلکه به افقی که پیش رو داریم می نگریم؛ 
افقی که امید، اصلاح و توســعه پایدار ســتون های 
اصلی آن اســت. در چنین مسیری، هشتمین مجمع 
عمومی حزب ندای ایرانیان، فرصتی بود برای مرور 
یک دهه کنشــگری با هدف بهبودخواهی، تقویت 
اصلاحات تدریجی و ایجــاد وفاق ملی در جهت 
منافــع مردم؛ یک دهه پر فراز و نشــیب که کورانِ 
حوادثش نه تنها بستر زاینده ای برای بلوغ یک حزب 
بود؛ بلکه متر و معیار مناســبی برای سنجشِ اعتبار 
شعارها و آرمان های ندایی به دست داد که برخی از 
آن ها اکنون بخشــی از گفتمانِ غالب فعالان مدنی و 

زبانِ رایجِ مطالبات عمومی مردم شده است.
حزب ندا در ســال ۱۳۹۳ با رویکرد تعامل و 
مدارا، اصلاحات گام به گام و توسعه پایدار تأسیس 
شــد. این رویکرد نماینــده بــاور و اراده جوانان 
اصلاح طلبی بود که قصد داشــتند با درس گرفتن از 
تجربیات تاریخی، در مسیری تعامل گرا و توافق ساز 
قدم بردارند. همانگونه که در بیانیه هیئت مؤسسان 
حزبی آمده بود، قصدِ ندای ایرانیان ایجاد چرخشی 
گفتمانی در هندسه روابطِ نیروهای مدنی و سیاسی 
در ایران بود تا جغرافیای سیاست را از »تنش و نزاع« 
که موجب »تعطیلِ سیاست ورزی قانونی و انسداد 
در فضای سیاسی« می شــود، به »گفتگو و افزایش 
تعاملات فردی و گروهی« دگرگون کند تا شــرایط 
تکوین یک »حوزه عمومی فعال و پویا« فراهم گردد.
ما باور داشــتیم و داریم تعریفِ سیاســت بر 
مبنای »تخاصم« ناخواسته آب به آسیای اقتدارگرایی 
می ریزد و راه فهم سیاســت بر محوریتّ »تفاهم« را 
می بندد که نتیجه قهری و محتوم آن چیزی نیســت 
جز به »محاق رفتن آزادی و دموکراســی« بنابراین 
حزب ندای ایرانیان با فهمی اصلاح طلبانه از سیاست 
و با عنایت به تعهدی نقض ناشــدنی به »منافع ملی« 
و »حقوق شهروندی« آغاز به کار کرد و در طی یک 
دهه کوشید ضمن تعامل با نظام سیاسی و گفتگو با 
جناح های مختلف همســو و غیرهمسو، به واسطۀ 
تمامی ابزارهای مدنی و قانونی موجود، صدایِ مردم 

و پیگیر حقوق و مطالباتشــان باشد. کارنامه ده 
ساله حزب نشــان داده است که هیچ گاه منافعِ 
فردی و جناحی را بر حقوقِ مردم و اولویت های 
ملــی ترجیح نداده ایم و کماکان به آرمانِ لحظه 

تاسیس و رویکرد و مرامنامه حزب پایبندیم.
برای یک نهاد مدنی ده ســاله، بسی مایۀ 
تأسف اســت که می بیند نه تنها بحران ها و ابر 
چالش های ایران در این سال ها کم نشده، بلکه 
تشدید و تعمیق نیز شده است. ابر چالش های 
اقتصادی و معیشتی و سیاسی و زیست محیطی 
داخلــی و تشــدید تنش هــای منطقــه ای و 
بین المللی، موقعیتِ فعلی ایران را در »وضعیتِ 
توأمانی و هم زمانی بحرانهایِ موازی« قرار داده 
که شوربختانه تقارنِ این بحران ها موجب شده 
برآینــد نیروهایِ آن ها بر یکدیگر تأثیر بگذارد 

و منجر به تشــدید خود بــه خودی بحران ها گردد. 
مازوت ســوزی و ناترازی بــرق و آلودگی هوا و یا 
خشکسالی و فرونشست زمین و اعتراضاتِ آب پایه، 
می تواند یکی از ده ها مثال برای این وضعیت باشد. 
شــرایطِ تورمی و چالش های معیشــتی، ویترینی 
اســت که از جهتی همۀ ایــن بحران ها را بازنمایی 
می کند. افزایش چشــمگیر نرخ تــورم در کالاها و 
خدمــات ضروری، تأثیرات منفــی و بلندمدتی بر 
کیفیتِ زندگی طبقات ضعیف و متوســط کشور به 
همراه داشــته و دارد. این شــرایط نه تنها به تشدید 
نابرابری ها منجر شــده، بلکه تهدیدی جدی برای 
پایــداری اجتماعی و اقتصادی ایجاد کرده، تا جایی 
که پتانسیلِ ناآرامی های اجتماعی را به شدت افزایش 
داده اســت. بدیهی است نمی توان کبک صفت، سر 
بــه زیرِ برفِ امــروز و فردا کردن هــا و روزمرگی 
فرو برُد و این شــرایط را بــه امان روزگار رها کرد. 
به جِد بر این باوریم که اگر اصلاحات اساســی در 
سیاست های اقتصادی و نظامِ حکمرانی کشور انجام 
نشود و نظام سیاسی تصمیمات سخت اتخاذ نکند، 
این بحران های مــوازی در کنار تداوم تحریم های 
خارجی و سوء مدیریت ها و ناکارآمدی های داخلی، 
ایران را به درون گرداب هایی خواهد کشید که شاید 

رهایی یافتن از آن غیرممکن باشد.
با همۀ این احوال باید توجه داشت که همیشه و 
هماره »سیاست« و »امید« با یکدیگر گره خورده اند. 
هــر وضعیتی در درون خود مســتعد فرصت هایی 
است که ممکن اســت زمینه ساز تغییرات شگرف 
بشــود. فضای سیاسی ایران، سال ۱۴۰۳ را در حالی 
آغاز کرد که قهر بخش های گســترده ای از مردم با 
صندوق هــای رأی به مُنتهای خود رســیده بود تا 
جایــی که در دور دوم انتخابات مجلس تهران، تنها 
هشــت درصد در آن مشــارکت کردند. اما وقتی با 
اتفاقی ناخواسته، انتخابات ریاست جمهوری یک 
ســال زودتر برگزار شد، اگرچه در آغاز، شاهد غلبۀ 
گفتــارِ تحریم گرایانه بر فضای انتخاباتی بودیم، اما 
بحمدالله عقلانیتِ سیاســیِ عمومــیِ جامعه مزایا 
و فوایــد حضور فعالانه در انتخابــات را به انفعالِ 
تحریم گرایی ترجیح داد تا دکتر پزشکیان با گفتمان 
وفاق به عنوان رئیس جمهور ایران به پاســتور برود. 
اگرچــه لفظ »وفاق« اکنون با گفتمان رئیس جمهور 
محترم پیوند خورده است، ولی این ادبیات در ده سال 

گذشته در مواضع و دیدگاه های حزب ندای ایرانیان 
به انحا و انواع مختلف تکرار و بازتکرار شده است. 
از همین رو، حزب ندا نه تنها به اصلِ اســتراتژی و 
گفتمان »وفاق« نقدی ندارد، بلکه خود را از مُروّجان، 
مُبلغان و پیشــگامان چنین منش و روشی می داند. با 
این حال، خوف آن داریم که مفهوم »وفاق« به تقسیم 
کیک قدرت تقلیل پیدا کند و دولت به جای اجِماع بر 
سر پیگیری مطالبات مردم و وعده های انتخاباتی اش 
در عمل تبدیل به شرکتِ سهامی برندگان و بازندگان 
انتخابات چهاردهم گردد. ما عمیقا باور داریم وفاق 
صرفاً وقتی معنا خواهد داشــت که اولاً شکاف بین 
دولت و ملت ترمیم شــود و ثانیاً، دولت تجلی ارادۀ 

عمومی برای حل مشکلات باشد.
بر این اســاس، وفاق ملی باید همراهی قوای 
ســه گانه و نهادهای حاکمیتی بــرای »صرفاً« حل 
مســائل و مشکلات مردم باشــد. لذا اصرار برخی 
نمایندگان مجلس، بر برخی مصوبات ناســازگار با 
مطالبات مردم، نه تنها بر خلاف ایدۀ وفاق اســت، 
بلکه در عمل به شکست آن منتهی خواهد شد و این 
ســیگنالِ خطرناک را به جامعه ارسال خواهد کرد 
که قرار نیســت به واسطۀ صندوق رأی چیزی تغییر 
کند. از طرفی سماجت و پافشاری برخی نمایندگان 
مجلس بــرای حفظ مدیران نالایــق و یا انتصاب 
مدیرانی ناشایســت، افکار عمومی را بیش از پیش 
ســرخورده و ناامید خواهد کرد و همین روزنه های 
امید و شــادابی در کشور را مسدود خواهد کرد. در 
این خصــوص ضمن اینکه از وزرا و مقامات عالی 

دولت می خواهیم تســلیم فشارهای باندی، قومی، 
طایفه ای و سیاسی در عزل و نصب ها نشوند، هشدار 
می دهیم جلوه های ناامیدسازی مردم را از هم اکنون 
مشــاهده می کنیم و بیــم آن داریم انتصابات دور از 
انتظار و عدم ارائه دســتاورد مناســب در یک سال 
آینده به ناامیدی شــمار قابل توجهی از شهروندان 
خواستار تغییر و بهبود منجر شده و صندوق رأی را 
از کانون توجه شهروندان، تحول خواه خارج کند. در 
این شرایط شک نداریم ناامید کردن مردم از صندوق 
رأی، از یک ســو موجب تضعیف جمهوریتِ نظام 
را فراهم می کند و از ســویی دیگر، در این شــرایطِ 
خطیرِ منطقه ای دشــمنان ایران را به تداوم اقداماتِ 

خصمانه شان گستاخ تر می کند. 
اکنون که دولت پزشکیان یک صد روز نخست 
خود عمر را ســپری کرده و بر مصادر امور مســتقر 
شده، یادآوری این نکته بی وجه نیست که ندا اولین 
حزبی بود که در اولین روزهای کاندیداتوری و در آن 
شرایط یاس آور، شجاعانه از دکتر پزشکیان حمایت 
کــرد، اما در همان بیانیۀ حمایت نیز متذکر شــد که 
حمایتِ ما مشــروط و صرفاً تا آنجایی باقی اســت 
که شــاهد پیگیری شــعارها و وعده های انتخاباتی 
به نفع مردم باشــیم.  با توجه به نکات فوق الذکر و 
توصیف ها و تبیین هایی که ارائه شــد، حزب ندای 
ایرانیــان موارد زیر را برای بهبود وضعیت کشــور 

پیشنهاد می کند:
۱-از آنجایی کــه بحران های ایــران به قدری 
پیچیده و متداخل شــده کــه حتی خوش بین ترین 
تحلیلگــران نیــز قادر به ترســیم افقی روشــن و 
امیدوارکننده برای آینده جامعه ایرانی نیســتند، لذا 
ضرورت بازنگری اساسی در نظام حکمرانی و اتخاذ 
رویکردهایی نوین و تجدیدنظر در راهبردهای کلان 

باید مدنظر قرار بگیرد.
۲-حــزب ندای ایرانیــان از دولت چهاردهم 
می خواهــد کــه با نگاهــی عمیــق و راهبردی به 
مشکلات بنیادی جامعه، به ویژه در زمینه تبعیض های 
ســاختاری، محرومیت های اقتصادی و اجتماعی 
و حــذف گروه های مختلــف توجه کند. غفلت از 
این مسائل می تواند به تضعیف انسجام اجتماعی و 

افزایش نابرابری ها منتهی شود.
۳- مــا اصلی ترین بحران کشــور را »تعطیلِ 
توســعه« و تداوم سیاســت گذاری »روزمره گرا« 

می دانیم. از همین رو، خواهان آنیم تا کشور به ریل 
توسعه بازگردد و دولت باید به جای تمرکز صِرف بر 
امور جاری، تنظیم گری و برنامه ریزی برای توسعه را 
نیز در دستور کار قرار بدهد. برای این منظور در کنار 
تقویت مشارکت مردمی، تضمین حاکمیت قانون و 
اصول حکمرانی خــوب، باید به افزایش تعاملات 
مؤثــر و همکاری هــای منطقــه ای، فرامنطقه ای و 

بین المللی نیز توجه نشان داد.
کنگرۀ هشــتم حزب ندای ایرانیان، و مراسم 
دهمین ســالگرد تأســیس حزب، فرصتی بود تا به 
تأملی نقادانه در کنشــگری یــک دهه ای ندایی مان 
بپردازیم و بــا خود-انتقادگری و توجه به نقدهای 
مشفقانۀ دوستان، و حتی التفات به نقدهای تند و گاه 
غیرمنصفانه رقبا، ضمن بازخوانی منتقدانۀ گذشته، 
بــه طرح ریزی خلاقانۀ آینده، با توجه به مقتضیات 
و امکانــات، بپردازیــم. به همیــن منظور، حزب 
نــدا رویکرد کوتاه مدت )یک ســال آینده( خود را 

این گونه ترسیم می کند:
۱-نــدای ایرانیان، ندای مــردم بود و خواهد 
مانــد، و مطالبه گرانه تحقق شــعار »تعامل و مدارا، 
اصلاحات گام به گام و توســعه پایدار« را همچنان 

پیگیری خواهد کرد.
۲-حزب ندای ایرانیان با تأکید بر توانمندی های 
جوانان متخصص و متعهــد ایرانی، خواهان ایجاد 
تحولی بنیادین در نظام حکمرانی کشــور اســت و 
برای برون رفت از شرایط فعلی، و حرکت به سمت 
توســعۀ پایدار، این تحول را در گفتگو با نخبگان و 

ارکان قدرت در ایران دنبال خواهد کرد.
۳-ما متعهد به نظارت مســتمر و نقادانه 
بر اقدامات سیاست گذاران و مسئولان اجرایی 
کشور هستیم و بر این باوریم که دفاع از حقوق 
شهروندان و تحقق منافع ملی، نیازمند بازنگری 
در سیاست ها و اصلاح فرآیندهای حکمرانی 

است.
۴-به عنــوان یکی از ارکان پیشــرفت، 
و بــرای بهبــود وضعیت مردم بویژه اقشــار 
فرودســت، ارتقاء عدالت اجتماعی را با تمام 

توان خود دنبال خواهیم کرد.
۵- همواره در کنار مردم خواهیم بود و تا 
سر حد توان از حقوق ملت و منافع ملی ایران 

عزیز دفاع خواهیم کرد.
۶-هم زمان با آغاز یازدهمین سال فعالیت 
حزبــی، اعضای ندای ایرانیان بار دیگر با آرمان های 
ایــن حزب و رویکرد اصلاح طلبانه اش و مهم تر از 
همه با مردم و تعهد به پیگیری مطالبات آن ها، تجدید 

بیعت خواهند کرد.
۷-ندای ایرانیان، حزب امید و تحول اســت؛ 
صدایی که از قلب جوانان این سرزمین برمی خیزد و 
به آینده ای روشن تر برای ایران می اندیشد. ما وفاق 
ملی را هدف و مقصود غایی نمی دانیم، بلکه معتقدیم 
وفاق ملی چراغ راه سیاســت ورزی امروز ماست؛ 
چراغی که مســیر تعامل، تفاهم و پیشرفت را برای 
ایران عزیز هموار می سازد. در این راستا می کوشیم 

از روشنایی این چراغ مراقبت و صیانت کنیم.
۸-حدود شــش مــاه تا برگــزاری انتخابات 
شــوراهای شهر و روســتا زمان باقی است. بر این 
باوریم، صندوق رأی، سنگ بنای جمهوریت است. 
با هر رأی، سرنوشت خود و آینده فرزندان مان رقم 
می خورد و ناامیدی از این مســیر، تنها به سود آنان 
اســت که منافع ملت را قربانی می کنند. حزب ندای 
ایرانیان در ماه های پیش رو خواهد کوشید با حضور 
فعالانه، شایسته ترین کاندیداها را شناسایی کرده و با 
قوت و قدرت در انتخابات شورای شهر حضور مؤثر 
داشته باشد. در این مسیر، دست یاری به سوی همه 
متخصصین شهری و دلسوزان کشور دراز می کنیم.

۹-حزب ندای ایرانیان برای برگزاری گفت و 
گوهایی در ســطح ملی، میان نخبگان و جریان های 
سیاسی در جهت حل بحران های اساسی ایران اعلام 

آمادگی می کند.
۱۰- بر اســاس اصول دینی و مسئولیت های 
حزبی مان، »امربه معروف« حزبی را ارائه پیشنهادهای 
ســازنده به دولت، و نقد بی پردۀ دولت را »نهی از 
منکرِ« حزبی دانســته و آن را »تکلیفِ شــرعی« در 

عرصۀ »امور عمومی« می دانیم.
در پایان ضمن تشکر از همۀ کسانی که در این 
راه پر خار و خطرِ تحزب و کنش سیاســی، در یک 
دهۀ گذشــته، به هر نحویــی از انحا کنار حزب ندا 
بوده اند، اعمِّ از موسســان، اعضای اصلی در سطوح 
مختلف، و هواداران؛ سزاســت تا به یاد داشته باشیم 
»ندا« چیزی نیســت جز اجتماع همدلانۀ همۀ شما 
عزیزان؛ همۀ شــما دختران و پسران، زنان و مردان 
ایرانی که به عشق این آب و خاک، و از برای آبادانی 

و سربلندی آن، روز و شب می کوشید.

سرویس سیاسی - علی اصغر 
شفیعیان از چهره های رسانه ای حامی 
دولت پزشــکیان با اشــاره به اینکه 
حضور علی لاریجانی به نفع دولت 
پزشکیان خواهد بود، گفت:همسویی 
لاریجانی با سیاست های با دوستان 
مروت، با دشــمنان مــدارای دولت 
پزشکیان، به تقویت انسجام داخلی و 
خارجی تیم دیپلماسی و امنیتی کمک 

می کند.
 نظــر شــما در مــورد 
فیلترینگ چیســت؟ آیا وضع 

فعلی فیلترینگ قابل تداوم است یا خیر؟
مردم از آنچه می خواهند اســتفاده می کنند. یعنی هرکســی که اراده کند، از 
اینســتاگرام، تلگرام، و واتساپ استفاده می کند؛ بنابراین فیلتر شبکه های اجتماعی 
و پیام رســان ها به هیچ عنوان مانع دسترســی مردم نشده است. اگر هدف کسی که 
تصمیم به فیلتر کردن گرفته این بوده که دسترســی مردم قطع شــود، این خواسته 
محقق نشده و آن سیاستگذار شکست خورده است. این که چنین تصمیمی درست 
بوده یا خیر موضوع دیگری است، اما از نظر من، این تصمیم اشتباه بوده است. این 
بستر ها مانند خیابان، تلفن، یا هر محیط دیگری می توانند مشکلی ایجاد کنند یا نکنند. 
همان طور که اگر در خیابان اتفاقی بیفتد پلیس وارد عمل می شود، در این پیام رسان ها 
و شــبکه های اجتماعی نیز سازوکار هایی وجود دارد. اگر کسی با خشونت مواجه 
شود، با تجارت مواد مخدر، یا اسلحه مواجه شود، می تواند گزارش دهد و در کمترین 
زمان اینستاگرام و سایر پلتفرم ها رسیدگی می کنند و حساب فرد متخلف را محدود یا 
مسدود می کنند. تنها اتفاقی که با فیلترینگ غلط رخ داده، این است که هزینه دسترسی 
مردم بالا رفته است. اما دسترسی قطع نشده و مردم از طریق فیلترشکن به شبکه ها 
متصل می شوند. این وضعیت باعث می شود حتی محتوا هایی که باید محدود شوند، 
نیز دیگر محدود نباشند. استفاده گسترده از فیلترشکن، محدودیت ها را بی اثر کرده و 
جامعه را آسیب پذیرتر کرده است. وقتی مردم مجبور به نصب فیلترشکن می شوند، 

هزینه ها بالا می رود و مشکلات دیگری نیز ایجاد می شود.
نظر شــما در مورد عملکرد آقای پزشــکیان برای رفع فیلترینگ 
چیست؟ آیا موفق خواهند شد به وعده های انتخاباتی خود عمل کرده 

و فیلترینگ را بردارند؟
من بسیار امیدوارم. حتی مرحوم آقای رئیسی در انتخابات ۱۴۰۰ گفته بود که 
درباره اینستاگرام، حتی اسم برده بودند که مشکلی با دسترسی مردم به اینستاگرم 
ندارند. اما در سال ۱۴۰۱، زمانی که اینستاگرام مقطعی قطع شد، او نیز نتوانست آن 
را باز کند. او میخواســت، اما نتوانست، پیام رسان هایی که همان زمان فیلتر شدند، 
همچنان فیلتر مانده اند. تفاوت آقای پزشــکیان در این اســت که به نظر می رسد او 
توانایی اجماع سازی دارد. او می تواند مسائلی که همه درباره آن دچار مشکل هستند، 
مانند برداشتن فیلترینگ، را حل کند. یکی از این موانع اینست که وقتی محدودیتی 
ایجاد شده بعضی ها در رودربایستی می مانند و فکر میکنند نباید کوتاه بیایند و آن را 
بردارند. از سوی دیگر بعضی ها از این فیلترینگ منفعت مالی میبرند، مثل فروشندگان 
فیلترشکن، که از این وضعیت سود می برند و در مقابل برداشتن فیلترینگ مقاومت 
خواهند کرد. اما من تصور می کنم آقای پزشکیان توانایی رفع این موانع و گشودن 
بن بست هایی شبیه این فیلترینگ را دارد. برای مثال، موضوع مولوی عبدالحمید و 
سیستان که بسیار پیچیده و به یک مسئله امنیتی تبدیل شده بود، با ابتکارعمل آقای 
پزشکیان و دولت حل شد؛ و آقای مولوی عبدالحمید و طرفداران او اکنون حامی 

امنیت منطقه هستند و خواهند بود.
اگر شــما قرار بود تصمیم بگیرید، چه اقداماتی در زمینه مدیریت 

فیلترینگ انجام می دادید؟
مشــکل اصلی این اســت که تصمیم گیری ها به صورت ساده انگارانه انجام 
می شــود. اینکه چند نفر در شــورای عالی فضای مجازی چه نظری دارند، کافی 
نیســت. باید اجماع سازی دقیق و کلانی انجام شود. اگر نگرانی ها در مورد امنیت 
کشــور رفع شود، امکان رفع فیلترینگ وجود دارد. به نظر می رسد آقای پزشکیان 
توانسته در سطوح بالاتر نگرانی ها را رفع کند و اجماع ایجاد کند. احتمال دارد در 
مراحل بعدی، فیلترینگ حداقل برای بخشی از سایت ها و اپلیکیشن ها برداشته شود.

پیشنهاد مشخص شما برای دولت در زمینه فیلترینگ چیست؟
برای جلوگیری از این وضعیت، بهتر است دولت خود پیشگام شود و به مردم 
اختیار انتخاب شبکه ها و پیام رسان ها را بدهد. حتی می توان شبکه های پیام رسان 
داخلــی را تقویت کرد و در رقابت با نمونه های خارجی، امکانات بهتری ارائه داد. 
اگر موفق نشدند هم جا می مانند و اشکالی هم ندارد، چنانکه در بسیاری از کشور ها 
از شــبکه های اجتماعی الزاما بومی استفاده نمی کنند و تنها زمانی که این شبکه ها 
مقرون به صرفه و کارآمد باشند، مورد استقبال قرار می گیرند؛ و گاهی هم، بخش هایی 

از داخلی و بخش هایی از خارجی ها استفاده می کنند.
تحلیل شما از بازگشت آقای لاریجانی به صحنه و احتمالا حضور 
ایشان در دولت پزشکیان چیست؟ و این رویداد باعث چه تغییراتی در 

دولت اقای پزشکیان خواهد شد؟
بازگشت علی لاریجانی به صحنه سیاست ایران می تواند نقش مهمی در دولت 
پزشکیان ایفا کند. لاریجانی با تجربه بالا در سیاست خارجی، به ویژه در روابط ایران 
و چین، می تواند تیم دیپلماسی دولت را تقویت کند. وزیر امور خارجه فعلی دولت 
پزشــکیان از لحاظ قدرت و تجربه بین المللی به اندازه لاریجانی نیست، بنابراین 
حضور او می تواند برای دولت بسیار مفید باشد. همسویی لاریجانی با سیاست های 
با دوســتان مروت، با دشمنان مدارای دولت پزشکیان، به تقویت انسجام داخلی و 
خارجی تیم دیپلماســی و امنیتی کمک می کند. چنانچه، ســفر اخیر او به سوریه و 
لبنان و همچنین مصاحبه ی چند روز اخیر او با ســایت رهبری توجهاتی را جلب 
کرده که نشــان دهنده ی توانایی های برجسته اوســت.در داخل دولت، با توجه به 
نیاز به هماهنگی بیشتر در سیاست های امنیتی و دیپلماتیک، بازگشت لاریجانی به 
منصب هایی مانند دبیر شورای عالی امنیت ملی می تواند به تقویت دولت پزشکیان 
کمک کند. به ویژه که دبیر فعلی شورای عالی امنیت ملی نتوانسته است در این مدت 
کوتاه اثرگذاری مطلوبی داشته باشد و قوی عمل نکرده است. در مجموع، حضور 
لاریجانی می تواند در پیشــبرد اهداف دولت پزشکیان و تقویت موقعیت ایران در 

عرصه بین المللی مؤثر واقع شود.
برخی تحلیلگران معتقدند سوپر انقلابی ها، طیف سعید جلیلی، در 
حال کمرنگ شدن از عرصه ی قدرت و تصمیمم گیری های کلان هستند، 

چنین چیزی را احساس می کنید؟ اگر بلی دلیل و آن چه می دانید؟
مــن فکر می کنم طی خود انتخابات هم آقای جلیلــی زیاد از طرف جریان 
حاکمیت مورد اســتقبال واقع نشدند. تصور من این است که بخش اصلی جریان 
اصولگرا و انقلابی دیگر مسیر جریان آقای جلیلی را رادیکال می دانند و از او فاصله 
می گیرند، یک بخش هایی که اصلا از آن جریان جدا شده اند و در واقع اکنون میانه رو 
یعنی همسوی با آقای پزشکیان محسوب می شوند و در این انتخابات هم با او همسو 
بودند، بخش دیگری مثل آقای قالیباف لب مرز هســتند و آنها هم از تندروی های 
امثال آقای جلیلی و جریان حامی او تبری میجویند و خودشان را جدا می کنند. خود 
شــخص آقای جلیلی را هم باز باید از هوادارانش جدا کرد. به نظر من خود آقای 

جلیلی مدیر بسیار ضعیفی است؛ و جریان هوادارانش هم بسیار رادیکال هستند. 
پیش بینی شما از این روند چیست؟

 من تصورم این است که عقلای این جریان، خود آقای جلیلی و آقای قالیباف 
و دیگــران باید برای این جریان انقلابی تنــدرو فکری کرده؛ و به تدریج آنها را از 
رادیکالیست جدا بکنند، وگرنه آن هواداران به راحتی با یک مثلا رد صلاحیت آقای 
جلیلی و امثالهم از کنترل خارج می شوند؛ و ایده ی خوب اینست که جریان انقلابی 
خودشان را بازسازی کنند، در این صورت می توانند این طرفدارانی که دیگر به مسئله 

تبدیل شدند را به تدریج و در میان مدت مدیریت کنند.

شفیعیان روزنامه نگار اصلاح طلب ؛

استفاده گسترده از فیلترشکن، محدودیت ها 
را بی اثر و جامعه را آسیب پذیرتر کرده است

 بدیهــی اســت نمی توان کبک صفت، ســر به 
زیــرِ برفِ امروز و فــردا کردن ها و روزمرگی 
فرو بُرد و این شــرایط را به امان روزگار رها 
کرد. بــه جِد بر این باوریم کــه اگر اصلاحات 
اساســی در سیاســت های اقتصادی و نظامِ 
حکمرانی کشــور انجام نشود و نظام سیاسی 
تصمیمات ســخت اتخاذ نکند، این بحران های 
مــوازی در کنار تــداوم تحریم های خارجی و 
ســوء مدیریت ها و ناکارآمدی هــای داخلی، 
ایــران را به درون گرداب هایی خواهد کشــید 
که شــاید رهایی یافتن از آن غیرممکن باشد.
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